
ПРОТОКОЛ №l 
заседания рабочей группы по реализации ИОП 

 
г. Санкт-Петербург 10 сентября 2024 года 

 
Место проведения: СПб ГБПОУ «Колледж судостроения и прикладных технологий» 
Присутствовали: 
- зам. директора по УМР СПб ГБПОУ КСиПТ Морозова М.А.; 
- методист ресурсного центра СПб ГБПОУ КСиПТ Погосян В.В.; 
- аналитик ресурсного центра СПб ГБПОУ КСиПТ Жимолостова Т.С.; 
- преподаватель профцикла СПб ГБПОУ КСиПТ Шматок С.Л; 
- преподаватель физики СПб ГБПОУ КСиПТ Яшина Е.В; 
- начальник Учебного центра АО «Адмиралтейские верфи» Бикметов И.А.; 
- начальник отдела по работе с персоналом ПАО СЗ «Северная верфь» Малова Е.А.; 
- инженер по подготовке кадров ПАО СЗ «Северная верфь» Никитина А.П.; 
- начальник отдела по подбору, обучению и развитию персонала АО «Балтийский завод» Рыдаева Е.А. 

 
Повестка дня: 
1. Представление плана работы по реализации модели внедрения наставничества в колледже и на 

предприятии в практику подготовки кадров по программам СПО и принятия решений по 
корректировке процесса внедрения наставничества на 2024/2025 уч. год. 

2. Обсуждение плана работы рабочей группы по реализации инновационной программы на 2024/2025 
уч. год. 

3. Обсуждение плана работы рабочей группы по реализации инновационной программы на сентябрь-
июнь 2024/2025 уч.год. 

4. Утверждение состава рабочей группы на 2024/2025 уч. г. 
 
Слушали: методиста ресурсного центра СПб ГБПОУ КСиПТ Погосян В.В., которая осветила вопросы 
реализации модели внедрения наставничества в колледже и на предприятии в практику подготовки кадров 
по программам СПО и принятия решений по корректировке процесса внедрения наставничества. 
Слушали: зам. директора по УМР СПб ГБПОУ КСиПТ Морозову М.А., которая ознакомила 
присутствующих с планом работы ресурсного центра на текущий год и на сентябрь-ноябрь 24/25 уч. год. 
Слушали: начальника Учебного центра АО «Адмиралтейские верфи» Бикметов И.А., который сообщила, 
о работе по реализации модели внедрения наставничества в колледже и на предприятиях. 
 
Решение: 
1. Утвердить план работы ресурсного центра по наставничеству на 2024/2025 уч. год. 
2. Утвердить план работы ресурсного центра по наставничеству на сентябрь-ноябрь 2024/2025 уч. года. 
3. Продолжить работу по реализации модели наставничества в колледже и на предприятиях. 
4. Утвердить состав рабочей группы на 2024/2025 уч. г. Включить в состав рабочей группы следующих 

сотрудников: 
- зам. директора по УМР СПб ГБПОУ КСиПТ Морозова М.А.; 
- методист ресурсного центра СПб ГБПОУ КСиПТ Погосян В.В.; 
- аналитик ресурсного центра СПб ГБПОУ КСиПТ Жимолостова Т.С.; 
- преподаватель профцикла СПб ГБПОУ КСиПТ Шматок С.Л; 
- преподаватель физики СПб ГБПОУ КСиПТ Яшина Е.В; 
- начальник Учебного центра АО «Адмиралтейские верфи» Бикметов И.А.; 
- начальник отдела по работе с персоналом ПАО СЗ «Северная верфь» Малова Е.А.; 
- инженер по подготовке кадров ПАО СЗ «Северная верфь» Никитина А.П.; 
- начальник отдела по подбору, обучению и развитию персонала АО «Балтийский завод» Рыдаева Е.А 
 

 
Председатель рабочей группы   М.А. Морозова 

 



ПРОТОКОЛ №2 
заседания рабочей группы по реализации ИОП 

 
г. Санкт-Петербург  25 ноября 2024 года 

 
Место проведения: СПб ГБПОУ «Колледж судостроения и прикладных технологий» 
Присутствовали: 

1. зам. директора по УМР СПб ГБПОУ КСиПТ Погосян В.В.; 
2. заведующий ресурсным центром СПб ГБПОУ КСиПТ Андриенко А.В.; 
3. аналитик ресурсного центра СПб ГБПОУ КСиПТ Тараева Е.А.; 
4. преподаватель профцикла СПб ГБПОУ КСиПТ Шматок С.Л; 
5. преподаватель физики СПб ГБПОУ КСиПТ Яшина Е.В; 
6. старший мастер п/о СПб ГБПОУ КСиПТ Орехов Д.Н.; 
7. начальник Учебного центра АО «Адмиралтейские верфи» Бикметов И.А.; 
8. инженер по подготовке кадров ПАО СЗ «Северная верфь» Никитина А.П. 

 
Повестка дня: 
1. Корректировка состава рабочей группы на период с 01.12.2024г. по 30.06.2025г. 
2. Корректировка плана работы на период с 01.12.2024г. по 30.06.2025г. 
3. Корректировка базы наставников ОУ и предприятий и составление пар «наставник-наставляемый». 
4. Отчет по анкетированию участников программы для выявления актуальной проблематики в области 

наставничества 
 
Слушали: зам. директора по УМР СПб ГБПОУ «Колледж судостроения и прикладных технологий» 
Погосян В.А., которая ознакомила присутствующих с планом работы ресурсного центра на период с 
01.12.2024г. по 28.02.2025г.  
Также предложила скорректированный список состав рабочей группы и откорректированную базу 
наставников, а также созданные пары по трем формам «преподаватель-преподаватель», «обучающийся-
обучающийся», «работодатель-обучающийся».  
Слушали: преподавателя СПб ГБПОУ КСиПТ Яшину Е.В. о результатах проведенного анкетирования 
участников программы для выявления актуальной проблематики в области наставничества. 
 
Решение: 
1. Утвердить откорректированную базу наставников и пары «наставник- наставляемый». 
2. Внести корректировки в план работы на период с 01.12.2024г. по 30.06.2025г. 
3. Утвердить новый состав рабочей группы на 2024/2025 уч. г. Включить в состав рабочей группы 

следующих сотрудников: 
- заведующий ресурсным центром СПб ГБПОУ КСиПТ Андриенко А.В.; 
- аналитик ресурсного центра СПб ГБПОУ КСиПТ Тараева Е.А.; 
- преподаватель профцикла СПб ГБПОУ КСиПТ Шматок С.Л; 
- преподаватель физики СПб ГБПОУ КСиПТ Яшина Е.В; 
- начальник Учебного центра АО «Адмиралтейские верфи» Бикметов И.А.; 
- начальник отдела по работе с персоналом ПАО СЗ «Северная верфь» Малова Е.А.; 
- инженер по подготовке кадров ПАО СЗ «Северная верфь» Никитина А.П.; 
- начальник отдела по подбору, обучению и развитию персонала АО «Балтийский завод» Рыдаева Е.А. 

 
 
 
 

Председатель рабочей группы     В.В. Погосян 
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